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“Zəngəzur yazarlarının 
Zəfər çələngi” 

“Zəngəzur” Cəmiyyətləri İctimai Birliyinin Qeyri-Hökumət Təşkilatları-
na Dövlət Dəstəyi Agentliyinin dəstəyi ilə “Zəngəzur yazarlarının Zəfər çələn-
gi” layihəsi çərçivəsində buraxdığı eyniadlı kitabda tarixi Zəngəzur bölgəsini 
əhatə edən 9 rayonda ± Cəbrayıl, Qarakilsə, Mehri, Gorus, Kəlbəcər, Laçın, 
Qafan, Zəngilan və Qubadlıda doğulan, soy-kökü ilə bu bölgəyə bağlı olan 
250 müəllifin müxtəlif Manrlı bədii və publisistik yazıları toplanıb.

Fərqli üslub və rəngarəng mövzu-
lu müxtəlif janrlı yazılarda müəlliÀərin 
Vətən, torpaq, dövlət, xalq, ulu öndər 
Heydər Əliyev, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyev, Milli Ordu, şəhid, qazi, ata-ana, 
Zəngəzur, Azərbaycan ± Türkiyə birliyi, 
xalqımızın Vətən müharibəsindən sonrakı 
qürurlu həyatı, duyğuları ifadə olunub. 

Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevin 44 günlük Vətən 
müharibəsi və 23 saat davam edən anti-ter-
ror əməliyyatı zamanı etdiyi tarixi çıxış-
larından sətirlər, Birinci vitse-prezident 
Mehriban xanım Əliyevanın feysbuk pay-
laşımları, xalqımızın Zəfər yoluna ayna tu-
tan çoxsaylı fotolar da toplunun vətənpər-
vərlik ruhuna əyanilik gətirir və nəşrin 
mənəvi dəyərini, bədii siqlətini yüksəldir. 

Toplu professor Mönsüm Alışovun 
“Zəfər ovqatlı Ön söz”ü ilə açılır. Qeyd 
olunur ki, kitabda adı, sözü keçən yazarla-
rın bəziləri xalqımızın Zəfər günlərini gör-
mədən yurd həsrətilə dünyadan köçüblər. 
Onların Vətən sevgisi ilə aşılanmış yazıları 
da nəşrə salınıb. 8 Noyabr Zəfərinin tarixi 
önəmini dərindən anlamaq, yaşadığımız 
faciələrdən dərs almaq üçün bu yazılar 
həqiqət qaynağıdır.

Yaşadığımız şərəÀi günlərin, 
ümümxalq təntənəsinin bədii inikası olan 
topludakı ədəbi örnəklərin xeyli hissəsini 

redaksiya heyətinin üzvləri, tərtibçilər son 
5 ilin çap, media və internet bazalarından 
toplayıblar.

Almanaxın nüsxələri şəhid ailələrinə, 
qazilərə, təqdimatda iştirak edənlərə, elm, 
təhsil, mədəniyyət müəssisələrinə, ictimai 
təşkilatlara, dövlət, qeyri ± hökumət təşki-
latlarına, KİV-lərə, hərbi hissələrə, müəllif-
lərə paylanıb.

XQ

Qəbələ Beynəlxalq Musiqi Festivalı 
'aKi h]eyir bəyin [aWirəsinə eKWiram

Heydər Əliyev Fondunun təşəbbü-
sü və təşkilatçılığı, Mədəniyyət Nazir-
liyi, Üzeyir Hacıbəyli adına Bakı Mu-
siqi Akademiyası və “Gilan”ın dəstəyi 
ilə keçirilən 14-cü musiqi bayramı 
ətraf dağlarda əks-səda verməkdədir.

Məlum olduğu kimi, Qəbələ festiva-
lı bu dəfə Azərbaycan musiqisinin tacı 
± dahi bəstəkar hzeyir Hacıbəylinin 140 
illik yubileyinə həsr edilib. Rəsmi hissədə 
Prezident Administrasiyasının Humanitar 
siyasət, diaspor, multikulturalizm və dini 
məsələlər şöbəsinin müdiri Fərəh Əliyeva, 
Heydər Əliyev Fondunun icraçı direktoru 

Anar Ələkbərov, mədəniyyət naziri Adil 
Kərimli və digər rəsmi çəxslər, tanınmış 
ictimai xadimlər, Qəbələ sakinləri və qo-
naqlar iştirak ediblər. 

hzeyir Hacıbəyli adına Bakı Musiqi 
Akademiyasının rektoru, Xalq artisti, fes-
tivalın bədii rəhbəri Fərhad Bədəlbəyli 
çıxışında bu ənənəvi bayramın mədəniy-
yətimiz üçün əlamətdar hadisə olduğunu 
bildirib. Qeyd edilib ki, festival bu dəfə 
də dünya musiqisinin müxtəlif simalarını 
bir məkanda toplayaraq, beynəlxalq mə-
dəni dialoqun önəmli ünvanına çevrilib. 
Bu sənət bayramı təkcə klassik əsərlərin 
təntənəsi deyil, eyni zamanda, xalqları bir-
ləşdirən, sərhədləri aşan mənəvi dəyərlərin 
təcəssümüdür.

Həmin axşam hzeyir Hacıbəylinin 140 
illik yubileyinə həsr olunmuş xüsusi kon-
sert proqramı ilə yadda qalıb. Azərbaycan 
Dövlət Xalq Çalğı Alətləri Orkestri və 
Fikrət Əmirov adına Əməkdar Kollektiv, 

Azərbaycan Dövlət Mahnı və Rəqs An-
samblının Xor qrupu, tanınmış ifaçılar 
tamaşaçılara maraqlı ifalar təqdim ediblər. 
hzeyir bəyin “Cəngi” əsəri ilə başlanan 
konsertdə Səid Rüstəmov, Vasif Adıgözə-
lov, Hacı Xanməmmədov, Ramiz Mirişli, 
Polad Bülbüloğlu, Emin Sabitoğlu, Sü-
leyman Ələsgərov, Fikrət Əmirov, Fərhad 
Bədəlbəyli, Müslüm Maqomayev və digər 
bəstəkarların əsərlərini, eləcə də xalq mah-
nıları səsləndirilib. 

Jurnalistlərə müsahibəsində hzeyir 
Hacıbəyli adına Bakı Musiqi Akademiya-
sının professoru, Xalq artisti Zəhra Quli-
yeva deyib: 

± Milli musiqimiz, mədəniyyətimiz 
öz inkişaf zirvəsinə görə hzeyir Hacıbəy-
liyə borcludur. Odur ki, bu böyük dühanın 
adına layiq festival keçirmək əzmindəyik. 
Bir qədər həyəcanlıyıq, amma əminik ki, 
belə də olacaq. hmumiyyətlə, Qəbələ fes-

tivalının ilk buraxılışından belə bir gözəl 
ənənəsi var ki, həmin ilə təsadüf edən bü-
tün ildönümləri, yubileyləri mütləq qeyd 
edək. Prezident İlham Əliyevin bu il dahi 
bəstəkar hzeyir Hacıbəylinin 140 illiyinin 
dövlət səviyyəsində qeyd edilməsi ilə bağlı 
imzaladığı sərəncam bizə böyük ilham ver-
di ki, həmin yubileyi, eləcə də Rauf Ataki-
şiyevin 100 və Vasif Adıgözəlovun 90 illik 
yubileylərini bu festivalda onların adına 
layiq şəkildə keçirək. 

Festival çərçivəsində “Mercadonegro” 
musiqi qrupunun çıxışı hər kəsə unudul-
maz təsir bağışlayıb. Latın Amerikası 
ruhunda konsertdə əsasən Kuba musiqi-
sindən yaranan salsa ritmləri ilə musiqi 
axşamına özünəməxsus enerji dolu ovqat 
qatıb.

Musiqisevərlər həmçinin Tbilisi Big 
Band ansamblının (Gürcüstan), “Ciurlio-
nis” kvartetinin (Litva), həmçinin “Gənc-
lərə dəstək” layihəsi iştirakçılarının, Qara 
Qarayev adına Azərbaycan Dövlət Kamera 
Orkestrinin, “Detaşe-Sabah” violinoçular 
ansamblının, h.Hacıbəyli adına Bakı Mu-
siqi Akademiyası tələbələrinin, Bakı Döv-
lət Kamera Orkestrinin, tanınmış musiqi-
çilərin çıxışlarını izləyə biləcəklər.

Artıq gözəl ənənəyə çevrilən və sent-
yabr ayında keçiriləcək möhtəşəm hzeyir 
Musiqi Günü ərəfəsində əsl yubiley pro-
loqu olan festival daha bir neçə gün davam 
edəcək. 
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“Kəlam”ın kəlamları
Elmi-ədəbi publisistik Murnal olan “Kəlam”ın 2025-ci il iyul-avqust ayları-

na dair növbəti sayı işıq üzü görüb. 

Bu jurnalı 2002-ci ilin avqust ayın-
da mərhum ilahiyyatçı alim Qazı Hacı 
 Mirəziz Seyidzadə təsis edib. Şəxsən tanı-
dığım Mirəziz Seyidzadə Sverdlovsk Xalq 
Təsərrüfatı İnstitutunu və Bakı İslam Uni-
versitetini bitirmiş, Dillər Universitetinin 
nəzdindəki 2 illik xarici dillər kursunun 
“Ərəb dili” şöbəsini əla qiymətlə başa vur-
muşdu. “İslamda həccin tarixi-mədəni və 
sosial-siyasi rolu” adlı namizədlik disser-
tasiyasını uğurla müdafiə edərək, “İlahiy-
yat üzrə fəlsəfə doktoru” alimlik dərəcəsi 
almışdı. Azərbaycan Jurnalistlər və Yazıçı-
lar birliklərinin üzvü, “Qızıl qələm” müka-
fatı laureatı idi. 

Onunla görüşlərimiz ədəbiyyat haqqın-
da söhbətlərsiz ötüşməzdi. Astara və Ma-
sallı rayonlarının “Cümə” məscidlərində 
axund olmuş, Bakı İslam Universitetində 
baş müəllim kimi çalışmışdı. 1994-2011-
ci illərdə Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin 

(QMİ) təhsil şöbəsinin müdiri və İslam 
Universiteti Sumqayıt şöbəsinin rektoru 
vəzifələrini icra edən, sonra QMİ-də Fət-
va şöbəsinin müdiri olan Mirəziz müəlli-
min “İmam Əlinin qısa kəlamları”, “İslami 
söhbətlər” (iki hissədən ibarət, həm də rus 
dilində), “Allahımı belə tanıdım”, “Bulud 
ağlamasa”, “Elmin qapısı” (həm də ingi-
liscə), “Divan”, “İslam olduğu kimi" və 
“Yaradan axtarışında” kitablarını üləma-
ların, dini-bədii ədəbiyyat həvəskarlarının 
maraqla oxuyub yeni mənalar əxz etdikləri 
nümunələr idi. Ədəbi cameədə “Əziz Pün-
han” təxəllüsü ilə çıxış edirdi. 

Dövlət televiziyasında işlədiyim vaxt-
larda hmummilli liderlə Həcc ziyarətinə 
gedən heyətin tərkibində o da vardı. Bu 
barədə hazırladığımız verilişə baxaraq 
bəyənmiş və həmin lentin bir nüsxəsi-
ni məndən istəmişdi. Buna icazə yox idi. 
Amma mən Hacı Mirəzizə olan hörmətə 
görə rəhbərlikdən xahiş elədim və verilişin 
kasetə köçürülüb ona verilməsinə nail ol-
dum. Prezidentlə birlikdə çəkildiyi ziyarət 
kadrlarını əldə etməsinə çox sevindi.

Əziz Pünhanın şeirlərində Vətən sevgi-
si ön planda idi. Azərbaycanın dahi oğulla-
rıyla fəxr edirdi. Ulu öndər Heydər Əliyevi 
şeirlərində dönə-dönə vəsf etmişdi:

Vətəndə bir zirvə var, əbədi adı Heydər,
Odur bu xalqa sərdar, əvəzsiz ulu öndər.

Bir günü yüz il oldu, ömrü əsri yaşatdı,
Bölünmüş parçalardan Azərbaycan yaratdı.
 

Respublika Ağsaqqallar Şurasının üzvü 
olan Hacı Mirəziz Seyidzadənin üzündəki 
İslami nur onun həmsöhbətlərinin qəlbinə 
nüfuz edir, irfani mülahizələri ilə hər kəsi 
ovsunlayırdı. Filologiya elmləri doktoru, 
Əməkdar mədəniyyət işçisi Vaqif YusiÀi 
onunla bağlı xatirələrində yazır ki, o, Azər-
baycanda mötəbər din xadimlərindən biri 
idi. Axirətə əbədi səfərindən 3 gün öncə 
son görüşlərində yeni şeirlər kitabını çap 
hazırlığından danışdıq. Gedəndə “Allah 
qoysa, görüşərik!”, ± dedi. Amma bir daha 
görüşə bilmədik. Hacı Mirəziz bəlkə də 
Tanrının bizim aramıza xoş niyyətlə gön-
dərilən, bizləri dinə, imana, haqqa səsləyən 
elçilərindən biri idi. 

Mirəziz Seyidzadə ± Əziz Pünhan poe-
ziyada klassik şeir ənənələrini yaşadan şa-
irlərdən idi. Onun 472 səhifəlik “Divan”ın-
da qəzəllər, rübailər, qitələr, mürəbbelər, 
müxəmməslər, müsəddəslər, müsəbbelər, 
müəşşərlər, tərcibənd və tərkibbəndlər, 
müsəzadlar, həmçinin qoşmalar, hecada 
yazdığı müxtəlif şeirlər toplanıb. Deyirdi 
ki, gənclik çağından əsasən qəzəl janrına 
müraciət etməyinin səbəbi böyük Məhəm-
məd Füzuliyə olan sevgisindən, ehtiramın-
dan irəli gəlirdi. Təvazökarcasına adını 
gizli saxlamaq üçün “Pünhan” təxəllüsünü 
götürmüşdü. Xeyli sonralar, necə deyərlər, 
üzə çıxmağa ürək eləyib və “Əziz Pünhan” 
olub. Tezliklə yazarlar mühitinin də se-
vimlisinə çevrilib. 65 yaşı qeyd olunanda 
± AYB-nin “Natəvan” klubunda kitabları-
nın təqdimat mərasimində Xalq şairi Fik-
rət Qoca onun haqqında deyib ki, Mirəziz 
bizim müasir poeziyamızın qəzəl şamını 

yandıranlardan biridir. Ərəb və fars dillə-
rini mükəmməl bildiyindən, Quranın hər 
sətrinə vaqif olduğundan (Səmərqənddə ali 
ruhani təhsili almışdı) klassik ədəbiyyatı 
incəliklərinə qədər anlayır, sevir və təbliğ 
edir. 

Naz ilə alıb dövrəmi üşşaqi-təranə
Bir yanda dəfi-dairə, bir yan rübab oldu.

Tel-tel dolanıb xanələri “Bəstənigar”ın,
“Dilkəş” ilə “Mahur”u bir özgə səvab oldu.

Onun qəzəllərində belə dünyəvi ruh 
hakimdir. Din xadimi Hacı Mirəziz bura-
da dünyaya bəsirət gözü ilə baxan, həya-
tın gözəlliklərindən zövq alan, sevgiyə 
müqəddəs duyğu kimi nəzər salan bir Aşiq 
kimi görünür.

Mərhum akademik Hacı Vasim Məm-
mədəliyevin onun haqqında dedikləri: 
“Hacı Mirəziz Seyidzadə təfsir, fiqh, hə-
dis sahəsində geniş biliyə malik olan, üsul 
ilə furunu ± yəni nəzəriyyə ilə əməliyyəni 
bir-biri ilə yaxşı əlaqələndirməyi bacaran, 
onları yerində tətbiq edə bilən bacarıqlı 
din xadimidir. Onun baş redaktoru oldu-
ğu “Kəlam” elmi-ədəbi, ictimai publisis-
tik jurnalı Azərbaycanda nəşr olunan ən 
nüfuzlu dərgilərdən biridir. Mən özüm bu 
dərgini çox böyük maraqla mütaliə edir, 
ondan faydalanıram”. 

Yeri gəlmişkən, görkəmli elm-irfan 
adamları ilə yaxın dost idi. Akademiklər 
Teymur Bünyadov, Bəkir Nəbiyev, Budaq 
Budaqov, Bahadur Tağıyev, Qafqaz Müsəl-
manları İdarəsinin (QMİ) sədri Şeyxülis-
lam Hacı Allahşükür Paşazadə bu sırada 
idilər. O vəfat edəndə Şeyxülislam demiş-
di: “Mən generalımı, sərkərdəmi itirdim”...

Budur, vaxtilə Hacı Mirəzizin yarat-
dığı “Kəlam” jurnalının onsuz buraxılan 
növbəti sayı qarşımızdadır. Dərgini şairin 
oğlu Hacı Səid Seyidzadə yaşadır. Jurnal-
da Xankəndi şəhərində İqtisadi Əmək-
daşlıq Təşkilatının 17-ci Zirvə görüşü, 
Kahramanmaraşda “Azərbaycan” məhəl-
ləsinin açılışı, İslam aləminin yenilikləri, 
ziyarət təəssüratları ilə bərabər, ədəbi-bə-
dii mövzularda yazılar da yer alıb. Bura-
ya ilahiyyatçı dostum Samid Quliyevin 
mərsiyə ədəbiyyatı haqqında “Davam 
edən ixtirab, yaşayan söz” məqaləsi, Hacı 
Mehman Fərzullayevin mərhum tərcümə-
çi-filoloq Zeydulla Ağayev haqqında 
“Xeyirxahlıq mücəssəməsi”, yazıçı-pub-
lisist Nurəddin Ədiloğlunun İsmayıl Şıxlı 
ilə Çingiz Aytmatovun dostluğundan bəhs 
edən “Ruh və düşüncə doğmalığı” adlı 
esseləri, Nurəddin Mənsurun, Xanım Ey-
nullaqızının şeirləri və digər nümunələr 
daxil edilib.

...Beləcə, həmkarım Tahir Aydınoğlu-
nun tanışlıq üçün mənə verdiyi “Kəlam”ın 
növbəti sayını vərəqlədikcə xəyal məni 
jurnalın təsisçisi, ilk baş redaktoru Hacı 
Mirəziz Seyidzadə ilə bağlı xatirələr alə-
minə çəkib apardı.
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Xəzər sahilində şən təranələr

Gözəl sahil məkanı olan, dünyada tanınan mədəniyyət xadimlərinin adına 
ulduzlar açılan Bakıdakı “Sea Breeze” istirahət mərkəzində möhtəşəm “Dre-
am FEST 2025” beynəlxalq musiqi festivalı davam edir.

Bir neçə gün əvvəl buradakı “:alk of 
Fame” Şöhrət xiyabanında mərhum tele-
aparıcı, Milli Məclisin deputatı, müasir 
Azərbaycan mədəniyyətinin parlaq simala-
rından biri Anar Məmmədxanovun, dünən 
isə In-Grid kimi tanınan italyan müğənni 
və bəstəkarı İnqrid Alberinin adına olan ul-
duzun açılışı olub.

Açılış konsertindən əvvəl xarici ulduz-
lar və azərbaycanlı ifaçılar qırmızı xalça 
üzərindən keçiblər. Sonra musiqi bayramı 
başlayıb. Səhnəyə ilk olaraq Xalq artisti 
Emin Ağalarov çıxaraq, tamaşaçılara coş-
ğun, inanılmaz enerji bəxş edən nəğmələr 
oxuyub. 

Azərbaycanın xalq artistləri Zülfiyyə 
Xanbabayeva, Faiq Ağayev və Tünzalə 
Ağayevanın səsləri tədbirə xüsusi rəng qa-
tıb. Musiqi gecəsində çıxış edən sənətçilər 
arasında Alessandro Safina, Emin Ağala-
rov, Anar Ağayev, Roza Zərgərli, Merab 
Amzoevi, Brendon Stoun, “Blue” qrupu, 
Tünzalə Ağayeva, Nigar Camal, Nəsibə 
Abdullayeva, Elçin Əzizov, Nani Breq-
vadze, Fərrux Zakirov və digər tanınmış 
ifaçılar yer alıblar. “Sea Breeze” tarixində 
ilk dəfə olaraq tamaşaçılara 500 drondan 
istifadə edilməklə şou təqdim edilib. Gecə 

möhtəşəm atəşfəşanlıqla başa çatıb.
Ertəsi gün axşam proqramlar görkəmli 

Azərbaycan opera və estrada müğənnisi, 
SSRİ Xalq artisti Müslüm Maqomayevin 
yaradıcılığına həsr olunub. Onun möhür 
vurduğu məşhur əsərləri həm solo, həm 
də duet formatında səsləndirilib. Konsert 
çərçivəsində Müslüm Maqomayevin həyat 
və yaradıcılığına həsr olunmuş videoçarx 
da nümayiş etdirilib. Gecənin kulminasiya 
anlarından biri Emin Ağalarov, Alessand-
ro Safina və Elçin Əzizovun birlikdə ifa 
etdikləri “Mavi əbədilik” mahnısı olub. 
Onların yüksək peşəkarlıq və dərin emo-
siyalarla zəngin çıxışı dəniz üzərində atəş-
fəşanlıqla müşayiət olunaraq unudulmaz 
ab-hava yaradıb.

Bu gün isə ötən əsrin son onillikləri-
nin disko-musiqisinin pərəstişkarları üçün 
xüsusi proqram təqdim ediləcək. Nostalji 
ab-hava yaradan retro musiqilər qanad aça-
caq. Qeyd edək ki, “Dream FEST” iyulun 
26-dək davam edəcək və bu müddət ərzin-
də tamaşaçılar Böyük Britaniya və Tür-
kiyə, Kanada da daxil olmaqla, 100-dən 
çox musiqiçinin çıxışını maraqla izləyə 
biləcəklər.
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Bakıda Doğu Akdeniz 
Universitetinin ofisi açıldı

Dünən Hədəf Şirkətlər Qrupunun baş idarəsində Kuzey Kıbrıs Türk 
Cümhuriyyətinin aparıcı ali məktəblərindən olan Doğu Akdeniz Univer-
sitetinin Bakı tanıtım ofisinin açılışı keçirildi. Tədbirdə KKTC-nin təhsil 
naziri Nazım Çavuşoğlu, millət vəkili, Azərbaycan±KKTC 3arlamentlə-
rarası Dostluq Qrupunun sədri Cavanşir Feyziyev, universitet və təhsil 
təşkilatlarının rəhbərləri iştirak etdilər.

Açılışın məqsədi azərbaycanlı gənclər 
üçün təhsil imkanlarını genişləndirmək, 
ortaq türk dəyərləri üzərində qurulmuş 
strateji əməkdaşlığı möhkəmləndirmək və 
Türk dünyası arasında elmi-mədəni körpü 

yaratmaqdan ibarətdir. Çıxışlarda bu ofisin 
gələcək nəsillərin maariÀəndirilməsi baxı-
mından əhəmiyyətinə xüsusi vurğu edildi.
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